



OK Malmia



## Verksamhetsberättelse 2022

## Allmän översikt

Orienteringsklubben Malmias 79:e verksamhetsår är genomfört. Klubbverksamheten har även detta år varit god, speciellt när det gäller olika genomförda arrangemang och verksamhet för nybörjare och ungdomar. Antalet medlemmar var under året 176.

Klubbverksamheten har under året huvudsakligen finansierats genom Ullmax klädförsäljning, Naturpasset, medlemslotteri samt bidrag från kommunen och idrottsförbund.

## Styrelsens och organisationens sammansättning

Styrelsen har bestått av följande funktionärer:

Ordförande	Mikko Rankinen	2022
Vice ordförande	Bernt Gustafsson	2021-22
Kassör	Bernt Gustafsson	2021-22
Sekreterare	Charlotta Kähäri	2021-22
Vice sekreterare	Johan Saxberg	2022-23
Övriga ledamöter	Svante Nyström	2021-22
	Lars-Åke Sand	2022-23
	Magnus Lindström	2021-22
	Per Winterås	2022-23
Suppleanter	Frida Winterås	2022
Övriga funktionärer:		
Revisorer	Christer Larsson	2021-22
	Kurt Holm	2022-23
Ullmax-ansvarig	Maria Gustafsson	2022
Lotteriföreståndare	Bernt Gustafsson	2022
Arkiveringsansvarig	Magnus Lindström	2022
Naturpassansvarig	Mikko Rankinen	2022
Sportident-ansvarig	Bernt Gustafsson	2022
Skolkontakt	Paul-Erik Glasberg	2022
Valberedning	Paul-Erik Glasberg, ordf.	2022
	Helena Rosin	2022
Representanter i VBOL:s styrelse	Mikko Rankinen	2022
	Magnus Lindström	2022

Ledamöterna i de olika sektionerna och kommittéerna redovisas i sektionsrapporterna.

## Representation

### Skogskarlarnas Klubb:

Nils Emanuelsson, Paul-Erik Glasberg, Thorwald Jansson, Folke Nyström, Svante Nyström, Mikko Rekilä, Yngve Wigert (Närke), Aarne Kähäri, Per Winterås, Mikko Rankinen, Erik Sand, Lars-Åke Sand och Ulf Persson.

### Sveriges Skogsflickor:

Kerstin Wigert (Närke).

## Årets Talang och Ymerpokalen

Årets Talang är ett ständigt vandringspris som skänktes av Svenssons åkeri 1974. Det skall årligen delas ut till den ungdom inom OK Malmia som antingen har höjt sin standard och gjort mycket bättre prestationer än föregående säsong eller till den nybörjare som har utvecklats snabbast under året. Ungdoms- och träningssektionen brukar utse Årets Talang. Ymerpokalen är ett vandringspris som delas ut i ungdomsklasserna av klubbens styrelse efter beaktande av olika tävlingsresultat.

För året 2022 har inget av ovanstående priser delats ut.

## Åke Winterås Minnesfond

Den till minne av Åke Winterås upprättade minnesfondens styrelse har bestått av Per Winterås, representant för slakten Winterås, samt OK Malmias representanter Mikko Rankinen, Lars-Åke Sand och Bernt Gustafsson.

Stipendiet från Åke Winterås Minnesfond delas ut årligen till en medlem som har gjort befrämjande insatser för OK Malmia. Priset delades i år ut på årsfesten för 23:e gången, och tillföll välförtjänt **Lena Kähäri**. Hon har under en lång tid som medlem i klubben alltid ställt upp och hjälpt till vid många olika arrangemang, har under tidigare perioder varit både sammankallande och medlem i stugsektionen, och har de senaste åren på nytt kommit tillbaka till verksamheten i stugsektionen och arbetat mycket för att göra Malmiastugan så bra och fin som möjligt att använda för medlemmarna och utomstående.

## Genomförda arrangemang

- Klubben medverkade vid arrangemanget av Familjedagen vid Folkets Park den 30 april med bland annat miniknat, labyrintorientering och prova på-orientering.
- Naturpasset anordnades på kartorna Avlångshyttan och Öraberg under perioden 1 juni – 30 september.
- En sommaridrottskola för ungdomar arrangerades den 20-23 juni vid Malmiastugan.
- Dala Veteran-OL arrangerades av Malmias veteraner vid Mårtenstorp på kartan Björnhyttan den 23 augusti. Arrangemanget samlade 83 anmälda deltagare. Banläggare var Palle Glasberg.
- VB-serien genomfördes den 1 september vid Parkskolan på Örabergskartan. Antal anmälda deltagare var 73 st. Banläggare var Bernt Gustafsson.
- Veckans bana anordnades som öppna träningsorienteringar under maj månad på kartan Björkås och under juli månad på kartan vid Malmiastugan.
- OK Malmia deltog vid Grängesbergs Julmys den 25 november med lotteriförsäljning.
- Klubbens årsfest med julbord och prisutdelningar med mera anordnades i Malmiastugan den 10 december.

## Tävlingsåret 2022

OK Malmias löpare har som under de tidigare normala åren före pandemin deltagit i något större omfattning på orienteringstävlingar av olika kategorier. Allt från mindre kretstävlingar som VB-serien till större nationella tävlingar, varav O-Ringen med centralort i Uppsala var den största individuella.

OK Malmias orienterare representerar klubben Västerbergslagens OL i tävlingssammanhang. Malmias ungdomar brukar tillhöra de som deltar på ett stort antal tävlingar under våren och hösten. Resultat från de större stafetttävlingarna redovisas nedan.

### Stafetter/budkavlar

Stafettresultat (OK Malmia tillsammans med övriga VBOL och ev. kombinationslag)

Tävling	Datum	Klass	Placering	Startande
10mila, Ånnaboda, Örebro	7-8/5	Damkavlen	248	306
		Ungdomskavlen	221	252
DM stafett, Norrvik, Ludvika	28/8	H80	1	2
		H70	2	8
		D50	5	6
		H50	1	8
		H13-16	7	9
		H12	7	10
DM sprintstafett, Borlänge	3/9	D17	4	4
		H17	4	6
		D16	10	10
		H12	7	13
Daladubbeln stafett, Falun-Svärdsjö	15/10	D17-20	2	14
		H17-20	14, 18	21
		H16	92	99
		D14	100	116
		D12	16	105
		D10	59	61
25manna, Flemingsberg, Huddinge	8/10	HD	232	319

### Individuella resultat från säsongen som gått

Många ungdomar och äldre har deltagit och gjort bra resultat vid vårens och höstens orienteringstävlingar. Speciellt framstående prestationer presenteras som ett axplock nedan.

DM medel 27/8, Ludvika	2:a	H80	Folke Nyström
DM lång 4/9, Borlänge	2:a	H80	Svante Nyström

## Sektionsrapporter:

### Ungdoms- och träningssektionen

**Funktionärer:** Bernt Gustafsson (sk), Maria Gustafsson, Paul-Erik Glasberg, Helena Rosin, Ronnie Blomberg.

Planeringsmöte genomfördes i februari för kommande säsong och under april-maj genomfördes flera möten för planering av våra aktiviteter och aktiviteter arrangerade av andra som vi medverkade i under våren.

Familjedagen vid Folkets Park arrangerades av Mitt Grängesberg och Folkets Park. OK Malmia anordnade i parken en miniknatbana för de minsta barnen, en labyrintorientering och en enklare prova på orienteringsbana inne på parkområdet. Vi marknadsförde också vår verksamhet och Malmiastugan samt värvade nya medlemmar.

Miniknatet hade	141 starter
Labyrinten hade	102 starter
Prova på banan hade	41 starter

Dessutom tillkom det 10 stycken anmälningar till vår nybörjarkurs.



Foto: Bernt Gustafsson

Den enda bild som jag hann ta p.g.a. det massiva intresset för vår verksamhet som upptog alla vår tid denna dag.

Veckans bana arrangerades vid två tillfällen. Under maj månad på Björkåskartan med Paul-Erik Glasberg som banläggare och ansvarig samt under juli månad på kartan vid Malmiastugan med Bernt Gustafsson som banläggare och ansvarig. Båda tillfällena visade att det finns ett stort intresse för denna typ av arrangemang och att det uppskattas visat de frivilliga bidragen som har betalats in för dessa banor.

Nybörjarkurs genomfördes vid 5 kurstillfällen på tisdagskvällar under maj månad. Till nybörjarkursen hade vi 17 barn och 3 vuxna anmälda. 12 stycken fullföljde nybörjarkursen och flera av dem testade att springa tävling vid VB-serien och vi hade även de från nybörjarkursen som startade på nationella tävlingar. För att klara av denna anstormning av ungdomar så utökades sektionen med Charlotta Kähäri och Mattias Kähäri under nybörjarkursen och därpå följande träningar för ungdomar.

En lärgrupp genomfördes för ledarna i samband med nybörjarkursen då nybörjarverksamheten diskuterades och kommande pass planerades.



Sommaridrottsskola genomfördes 20-23 juni vid Malmiastugan. Vi hade verksamhet kl. 9-12. Deltagarna fick lära sig mer om orientering. Vi arrangerade förutom orienteringspass även lekar och spel.



Foto: Bernt Gustafsson, Labyrintorientering.



Foto: Bernt Gustafsson, Avslutning med diplomutdelning.

Gemensamma träningar har genomförts i VBOL:s regi. Träningar arrangerades av klubbarna i VBOL men även ett antal egna pass i OK Malmia genomfördes under höstsäsongen. En del av ungdomarna deltog även på VBOL:s våravslutning den 7 juni vid Sunnansjö badplats, med bland annat orienteringsövning och fika.

Avslutningen för VB-kretsens arrangemang VB-serien genomfördes av Smedjebackens OK vid Hagvallen i Morgårdshammar den 11 oktober. Orienteringsövningar genomfördes och träffen avslutades med gemensam fika och prisutdelning för säsongens VB-serie.

Följande ungdomar i OK Malmia tilldelades priser:

Anton Säll Holm	H10	Pokal
Adrian Säll Holm	Inskolning	Medalj
Gustav Johansson Pers	Inskolning	Medalj
Elvira Masser	Inskolning	Medalj
Elin Hellquist Sinprakon	Inskolning	Medalj
Sofia Lopes Saxberg	Inskolning	Medalj
Leo Hamberg	Inskolning	Medalj
Valde Winkeler	Inskolning	Medalj

## Arrangemangskommittén

**Funktionärer:** Bernt Gustafsson (sk), Charlotta Kähäri, Andreas Holm, Mikko Rankinen.

Planeringsmöte genomfördes i februari då nedanstående arrangemang planerades.

VB-serien med tävlanden från OK Malmia, Ludvika OK, Smedjebackens OK och Grangärde OK genomfördes den 1 september. Arenan var vid Parkskolan och tävlingarna genomfördes på Örabergskartan. Antal anmälda deltagare var 73 st. Banläggare var Bernt Gustafsson.

Naturpasset arrangerades 1 juni - 30 september dels med 10 kontroller på kartan Öraberget och dels med 30 kontroller på kartan Avlångshyttan. Vi hade utökat våra försäljningsställen detta år med att, förutom hos Gulf / Bärget-macken, även fått möjlighet att sälja via Apoteket Hjärtat och Maritas Gardin & Present. Spendrups har i år tillkommit som medverkande i Naturpasset genom att köpa Naturpass som friskvård till personal. Sedan tidigare har vi även ABB, numera Hitachi Energy, som köper naturpass via sin idrottsförening. Totalt såldes 78 stycken Naturpasspaket.

OK Malmia medverkade vid Mitt Grängesbergs och Folkets Parks arrangemang Familjedagen den 30 april. (se Ungdoms- och träningssektionens rapport)

OK Malmia arrangerade en sommaridrottskola 20-23 juni vid Malmiastugan. (se Ungdoms- och träningssektionens rapport)

Dala Veteran-OL arrangerades av veteransektionen vid Mårtenstorp på kartan Björnhyttan den 23 augusti. Banläggare var Paul-Erik Glasberg.

OK Malmia deltog vid Grängesbergs Julmys den 25 november med lotteriförsäljning.

## Kartkommittén

**Funktionärer:** Paul-Erik Glasberg (sk), Mikko Rankinen (kartkontakt), Erik Sand, Mattias Kähäri (adjungerad).

Möte hölls vid Ljungåsen för att bestämma utvidgning av befintlig karta. Vi kom fram till att den skulle ritas till sydost om den gamla. Yrkeskartritaren Roger Åsberg rekognoserade och digitaliserade området under sommaren-hösten. Kartan kommer att användas vid Malmiafejden 2023. En del revideringar av våra kartor har skett i samband med arrangemang av Naturpasset och mindre tävlingar och träningar under året.

## Veteransektionen

**Funktionärer:** Paul-Erik Glasberg (sk), Ulf Persson, Folke Nyström, Svante Nyström, Bernt Gustafsson.

Onsdagsträningarna vid Malmiastugan fortsatte under våren och hösten. Ett möte hölls vid Mårtenstorp inför veterantävlingen Dala Veteran-OL, som arrangerades 23 augusti med 83 startande. Dalarnas Skogskarlars Klubb utsåg tävlingsarenan vid Mårtenstorp, på ägaren Lars "Knallis" Johanssons marker, till den vackraste under 2022. Även VBOL utnyttjade banorna för träning på kvällen.

## Stugsektionen

**Funktionärer:** Mattias Kähäri (sk), Mikko Rekilä (material), Maria Gustafsson, Bernt Gustafsson, Göran Andersson, Lena Kähäri, Aarne Kähäri.

**Stuguthyrning:** Camilla Hofström

- Arbetsdag vid Malmiastugan där medlemmar var inbjudna och deltog. Uppsnyggning av ytor runt klubbstugan och städning inomhus genomfördes. Dagen avslutades med korvgrillning och kaffe.
- Sektionen har haft regelbundna träffar under året förutom ett uppehåll under sommaren. Under dessa träffar har det städats samt att allmän översyn av anläggningen har utförts.
- Ett stort timmerbord tillverkades av vindfällda träd och ställdes nere vid sjön utanför dusch- och bastubyggnaderna.
- Skogen mellan storstugan-sjön-campingen röjdes från björksly för att tallplantorna ska få utrymme att växa till sig.
- Byte av huvudsäkring utfördes av Jimmys EL AB. Vi har bytt från 50 A till 35 A för att minska kostnaden för abonnemanget.

## Campingsektionen

**Funktionärer:** Anette Malmberg Erlandsson (kontakt), Kurt Eriksson, Henrik Kähäri, Lars Schött.

Det gångna året har inte haft några förändringar. Lite träd som har gått av i väder och vind har tagits om hand.

Tömningen av latrintunnor har skötts enligt överenskommelse och det har endast körts en eller två gånger på hela säsongen till Björnhyttan. Inga kostnader då det funnits tunnor över i förrådet vid stugan (och det finns fortfarande tunnor över).

Toalettpapper har också funnits i förrådet så det har också plockats därifrån.

Sophämtningen har fungerat bra och alla har hjälpts åt att dra ut tunnan från området vid tömningsdagar.

Betalning av duschmöjligheter sköter var och en genom att swisha.

Första medlemsplatsen efter bommen står fortfarande tom. På väntelistan finns två personer som står kvar som intresserade inför kommande år.



## Slutord

Orienteringsklubben Malmias 79:e verksamhetsår har avverkats och styrelsen tackar alla funktionärer och medhjälpare för det ideella engagemang och uppoffrande arbete som har nedlagts i olika sammanhang. Tack vill vi även framföra till kommunen, företag, sponsorer, organisationer och enskilda personer för ekonomiskt och annat stöd som vi har fått under det gångna året.

Med hopp om samma fina stöd även under 2023.

Grängesberg 2023-02-11

.....  
Mikko Rankinen  
ordförande

.....  
Bernt Gustafsson  
vice ordförande / kassör

.....  
Charlotta Kähäri  
sekreterare

.....  
Johan Saxberg  
vice sekreterare

.....  
Lars-Åke Sand  
ledamot

.....  
Svante Nyström  
ledamot

.....  
Magnus Lindström  
ledamot

.....  
Per Winterås  
ledamot